АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От   20.01.2017г. № 04

Об утверждении Положения

о проведении игры КВН

на территории поселения

Роговское

Согласно постановлению администрации поселения Роговское №8 от 26.02.2016г.

«Об утверждении Положения о порядке организации и про ведения праздников, участия в

организации и проведении государственных и городских праздничных и иных зрелищных

мероприятий в поселении Роговское города Москвы, проводимых за счет средств

бюджета поселения Роговское в городе Москве», а также в целях развития лучших

традиций наиболее популярного в молодежной среде жанра самодеятельного творчества,

совершенствования новых форм организации молодежного досуга, поддержки творческих

коллективов школы и молодежи на территории поселения Роговское

          1. Утвердить Положение о проведении игры КВН на территории поселения Роговское

(Приложение).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия.

3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

Главы администрации поселения Роговское - М.Ф. Николаенко.

Глава администрации

поселения Роговское                                                                               И. М. Подкаминский

Приложение

к распоряжению администрации

поселения Роговское

от 20.01.2017г. №04

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении игры КВН

1. Общее положение

1.1. Настоящее положение о проведении игры КВН среди школьных и молодежных команд

поселения Роговское г. Москвы (далее - игра КВН) определяет цели и задачи, порядок участия

команд и требования, предъявляемые к участникам.

1.2. Общее руководство организацией и про ведением игры КВН осуществляется при

поддержке администрации поселения Роговское.

2. Цели и задачи

2.1. Игра КВН проводится с целью развития лучших традиций наиболее популярного в

молодежной среде жанра самодеятельного творчества и совершенствования новых форм

организации молодежного досуга.

2.2. Задачами игры КВН являются:

а) поддержка творческой инициативы активистов школы и молодежи;

б) развитие движения КВН в поселении Роговское;

в) участие в окружных играх КВН.

3. Условия проведения игры КВН

3.1. Заявки на участие отправлять в администрацию поселения Роговское по адресу:

г. Москва, пос. Роговское, П.Рогово, ул. Юбилейная д. l А, каб. N2 11, не позднее 15 дней до

начала игры.

3.2. В игре могут принимать участие школьники или молодежь (в зависимости от сетки про

ведения).

3.3. Состав команды не более 10 человек.

3.4. Команда должна иметь свое название.

3.5. В каждой команде должен быть капитан, избранный решением всех участников.

3.6. Команда КВН в своих выступлениях на сцене может привлекать небольшую группу

поддержки.

3.7. Команда КВН самостоятельно решает вопросы по приезду, отъезду участников на игру,

изготовлению костюмов и реквизита, музыкального сопровождения своих выступлений;

3.8. Участники игры обязаны соблюдать корректное поведение во время проведения

мероприятия;

3.9. Команда имеет право во время проведения игры выразить благодарность руководителю,

спонсорам через устное объявление ведущего.

3.10. Фонограммное сопровождение команды во время выступления обеспечивает свой

звукооператор.

3.11. В заявке указывается электронный носитель (диск, мини диск, флеш-карта и пр.).

3.12.  Звуко-усилительную  аппаратуру  обеспечивает  принимающая

сторона(микрофоны, приставки и пр.).

4. Порядок проведения игры КВН  .

4.1. Дата, место, тема и время игры проведения сообщается дополнительно.

4.2. Конкурсы:

«Приветствие» - регламент 5-7 минут. (разрешается сократить).

«Разминка» - участники команд подготавливают вопрос или текст команде- сопернице - 5 шт.

Ответ команды в течении 30 секунд.

«Конкурс капитанов» выступление не более 2-х минут.

«Домашнее задание» регламент до 7-1 О минут. (разрешается сократить).

5. Команды имеют право

5.1. Шутить о спонсорах, жюри, ведущем, актуальных событиях города, если эти шутки не

противоречат нравственным и эстетическим ценностям.

6. Организаторы игры, жюри имеют право:

6.1.0становить выступление команды, если сценический материал является:

а) вульгарным, пошлым;

б) несет пропаганду наркомании, алкоголизма, насилия и других видов девиантного

поведения;

7. Состав жюри:

7.1.Нейтральный, независимый.

7.2.КоллегиальныЙ состав жюри в количестве - 5 человек.

7.3.Счетная комиссия (редакторы, подсчёт баллов) - 2 чел.

8. Жюри оценивает:

8.1.Соответствие заданной тематике.

8.2.Творческий подход, юмор, шутки, сатира.

8.3.Уровень подготовленности программы.

8.4.Самобытность представленного материала.

8.5.Актерское мастерство участников команды, сцена речи, пластика, музыкальность и пр.

9.Общие условия, требующие обязательного исполнения всеми командами КВН:

9 .1.Команды-участницы принимают участие в жеребьевке.

9.2.Не превышают лимитированное временя во время выступления. (п.4.2.).

9.3.Запрещается демонстрация со сцены сигарет, бутылок из под спиртных напитков,

предметов интимной гигиены, произнесение нецензурных выражений.

9.4.не допускается фонограмма «плюс» на всё выступление команды (только

частичные вставки в конкурсах, если этого требует сценарный замысел).

10.Награждение:

10.1.Дипломы, подарки.